
Algemene machtiging tot vertegenwoordiging van de gemeente en haar

bestuursorganen in juridische procedures

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam,

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft,

 

gelezen het voorstel van het hoofd juridische diensten van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning

van 2 januari 2018;

 

alsmede gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 januari 2018 (raadsvoorstel nr.

18bb27); raadsstuk 18bb1416;

 

gelet op de Gemeentewet, het Burgerlijk Wetboek, de Algemene wet bestuursrecht, de Wet op de Raad

van State, de Beroepswet, enz.;

 

overwegende, dat het van belang is dat de gemeente en haar bestuursorganen worden vertegenwoordigd

in juridische procedures;

besluiten vast te stellen:

 

Algemene machtiging tot vertegenwoordiging van de gemeente en haar bestuursorganen in juridische

procedures

 

Aan het hoofd en de teammanagers van de afdeling juridische diensten van het cluster Bestuurs- en

Concernondersteuning van de gemeente Rotterdam, worden volmacht en mandaat verleend om de

gemeente, respectievelijk haar bestuursorganen, te vertegenwoordigen in juridische (voor-) procedures,

bij alle rechterlijke en niet-rechterlijke instanties belast met het voorbereiden of het nemen van beslis-

singen in geschillen of rechtsgedingen, waarbij de gemeente of één van haar bestuursorganen op

enigerlei wijze als partij of belanghebbende is betrokken, met de bevoegdheid medewerkers van ge-

noemde afdeling, andere medewerkers van de gemeente, alsmede externe professionele rechtshulp-

verleners, te volmachten en onder te mandateren om als vertegenwoordiger op te treden.

Deze algemene machtiging treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het gemeenteblad

waarin zij wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld door de raad in de openbare vergadering van 21 en 22 februari 2018.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

A. Aboutaleb

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders in de vergadering van 16 januari

2018.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

B.J. Eerdmans, l.b.

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 16 januari 2018.

De burgemeester,

B.J. Eerdmans, l.b.

Nr. 56885

GEMEENTEBLAD 19 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 56885 19 maart 20181



Dit gemeenteblad 2018, nummer 34, is uitgegeven op 1 maart 2018 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 56885 19 maart 20182

http://www.bis.rotterdam.nl

